



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO de Quixeramobim – CE.

REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 15.007/2019 – À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM CE.

Data e Hora de abertura: 17 de outubro de 2019.

RAZÃO SOCIAL: **FACIL CONSTRUÇÃO LTDA.**

CNPJ: 26.415.443/0001-37

ENDEREÇO: RUA 14 DE AGOSTO, Nº455 CENTRO QUIXERAMOBIM CE.

CEP: 63800-000

FONE: 88-9.9910.6330

EMAIL: kssio\_13@hotmail.com

BANCO: CAIXA ECONOMICA

AGENCIA: Nº2843

CONTA CORRENTE: Nº 1641-5

OPERAÇÃO: Nº 003

1. - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS UTILIZADOS NO FABRICO DE URNAS MORTUARIAS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM CE.

2. ORÇAMENTO DETALHADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VAL UNID	VAL TOTAL
1.1	COMPENSADO 10MM	MIL MADEIRA	UND	180	RS 75,00	RS 13.500,00
1.2	COMPENSADO 4MM	MIL MADEIRA	UND	190	RS 43,00	RS 8.170,00
1.3	CAIBRO REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE	MIL MADEIRA	MET	3000	RS 3,00	RS 9.000,00
1.4	COLA BRANCA P/MADEIRA 1L	CASCOREZ	UND	90	RS 15,00	RS 1.350,00

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM – CEARA

CEP 63.800-000



1.5	ADESIVO CONTATO 700G	NORCOLA	UND	60	RS 22,00	RS 1.320,00
1.6	TINTA TEXTURA 27KG	SBRAS	LATÃO	17	RS 47,00	RS 799,00
1.7	VERNIZ MOGNO 3.600	VERBRAS	GL	90	RS 45,00	RS 4.050,00
1.8	TAXA P/SAPATO Nº 03	METAL GRAMPO	CX	65	RS 2,00	RS 130,00
1.9	PARAFUSO 4,0 X 22	CISER	UND	900	RS 0,15	RS 135,00
1.10	PREGO 1.1/2X13	ARCERLOMITAL	KG	20	RS 5,00	RS 100,00
1.11	PREGO 1X15	ARCERLOMITAL	KG	20	RS 5,00	RS 100,00
1.12	PREGO 11/2X15	METAL GRAMPO	KG	20	RS 5,00	RS 100,00
1.13	PREGO 2.1/2X12	METAL GRAMPO	KG	20	RS 5,00	RS 100,00
1.14	PREGO 3/4X17	BELGO	KG	20	RS 9,00	RS 180,00
1.15	SELADORA P/MADEIRA	VERBRAS	LT	120	RS 8,00	RS 960,00
1.16	SOLVENTE 900ML	SOLTEX	LT	140	RS 6,00	RS 840,00
1.17	TINTA ESMALTE SINTÉTICO C/3.600L	VERBRAS	GL	60	RS 32,00	RS 1.920,00
1.18	TINTA LATEX BRANCA C/3.600L	SBRAS	GL	60	RS 13,00	RS 780,00
1.19	FURADEIRA 3/8	SKIL	UND	2	RS 150,00	RS 300,00
1.20	DISCO SERRA VIDIA 180MM	KALA	UND	2	RS 60,00	RS 120,00

FACIL CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ:26.415.443/0001-37

RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO

QUIXERAMOBIM - CEARA

CEP 63.800-000



1.21	LIXAS LONADAS 36	3M	UND	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
1.22	LIXAS P/MADEIRA 150	ATLAS	UND	150	R\$ 0,44	R\$ 66,00
1.23	FTTA GREPE	ATLAS	UND	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
1.24	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO	PROSAFET	UND	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
1.25	MASCARÁ P/PINTURA COM 02 FILTROS	WORKER	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
1.26	PARAFUSO DE GANCHO	WS	UND	20	R\$ 0,25	R\$ 5,00
1,27	BARRA CHATA 3/4 X 1/8	AÇO CEARENSE	VARA	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
1,28	SPRAY DOURADO	PRATIK	UND	90	R\$ 7,00	R\$ 630,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 45.899,00 (QUARENTA E CINCO MIL OITOCENOS E NOVENTA E NOVE REAIS.)

Prazo de Entrega dos Produtos Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I, termo de referência deste edital.

Quixeramobim – CE, 17 de OUTUBRO de 2019.

  
FÁCIL CONSTRUÇÃO LTDA  
Antônio Félix Fernandes

FÁCIL CONSTRUÇÃO LTDA  
CNPJ:26.415.443/0001-37  
RUA 14 DE AGOSTO, 455 CENTRO  
QUIXERAMOBIM – CEARA  
CEP 63.800-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.007/2019  
Processo Administrativo Nº 15.007/2019-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 02/10/2019 14:37:16

MOVIMENTOS DO PROCESSO

14/10/2019 08:24:00	CADASTRO DE PROPOSTA	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
16/10/2019 13:11:09	CADASTRO DE PROPOSTA	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA
17/10/2019 08:46:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Com dia Srs. licitantes, em nome da Pref. Mun. de Quixeramobim agradecemos a participação de todos, aproveito o momento e pedir muita cautela com os lances ofertados, pois o licitante que NÃO CUMPRIR COM A OFERTA sofrerá as sanções previstas em lei, conforme manda o art 7º da lei 10.520/02. Às 09h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.		
17/10/2019 08:46:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de iniciar a disputa de lances venho informar que o representante legal ou procurador da empresa vencedora, deverá OBRIGATORIAMENTE comparecer ao município para assinatura da Ata de Registro de Preços.		
17/10/2019 09:06:22	MENSAGEM	PREGOEIRO
lote em disputa!!!		
17/10/2019 09:29:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito do(s) licitante(s) vencedor(es) de cada lote(item) que enviem todos os seus documentos de habilitação solicitados em edital para o email pregaoeletronicoqxb@gmail.com no prazo de 01(uma) hora, conforme tempo estipulado na redação do item 8.13 do instrumento convocatório combinado com o item 11.1.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem. No aguardo!		
17/10/2019 10:10:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Confirmo o recebimento do e-mail da empresa FACIL CONSTRUÇÕES LTDA.		
17/10/2019 10:34:04	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após análise dos documentos de habilitação via e-mail pela empresa FACIL CONSTRUÇÕES LTDA, informo que a mesma apresentou todos os documentos solicitado no edital de forma regular, ficando assim, HABILITADO neste certame.		
17/10/2019 10:34:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
FACIL CONSTRUÇÕES LTDA		
17/10/2019 10:34:28	MENSAGEM	PREGOEIRO
Desta forma o(s) licitante(s) vencedor(es) HABILITADO(S) deverá(ão) cumprir com a redação do item 8.14 do edital que diz: POSTERIORMENTE, OS MESMOS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS EM ORIGINALS OU CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO MÁXIMO DE 02(DOIS) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DA CONVOCAÇÃO FEITA PELO PREGOEIRO NO SISTEMA, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA, PARA A CENTRAL DE LICITAÇÕES DE QUIXERAMOBIM:		
17/10/2019 10:34:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
ENDEREÇO: Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE. CEP-63.800-000		
17/10/2019 10:35:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Atenção Sr(s). licitante(s), ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da referida proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores unitários da proposta reajustada entregue nesta Comissão de Licitação, lembrando também que os valores unitários deveram está inferior ou no mesmo valor do estimado (referência) de cada item.		
17/10/2019 10:35:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
Deixo registrado também que todos os documentos pertencentes a este processo licitatório, encontram-se disponíveis a todos os interessados na sede da Central de Licitações deste município.		
17/10/2019 10:35:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
Está aberto prazo para intenção de interpor recurso.		
17/10/2019 11:05:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse qualquer manifestação.		
17/10/2019 11:05:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrado a presente sessão.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mil Madeira	Modelo:
Descrição: COMPENSADO 10MM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 13.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Mil Madeira	Modelo:
Descrição: COMPENSADO 4MM			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 8.170,00
Item: 3	Unidade: MET	Marca: Mil Madeira	Modelo:
Descrição: CAIBRO REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Cascorez	Modelo:
Descrição: COLA BRANCA P/MADEIRA 1L			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.350,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Norcola	Modelo:
Descrição: ADESIVO CONTATO 700G			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 6	Unidade: LATÃO	Marca: Sbras	Modelo:
Descrição: TINTA TEXTURA 27KG			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 47,00		Valor Total: 799,00
Item: 7	Unidade: GL	Marca: Verbras	Modelo:
Descrição: VERNIZ MOGNO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 4.050,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: Metal Grampo	Modelo:
Descrição: TAXA P/SAPATO Nº 03			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 130,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Ciser	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 4,0 X 22			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 135,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Arcerlomital	Modelo:
Descrição: PREGO 1.1/2X13			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Arcerlomital	Modelo:
Descrição: PREGO 1X15			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Metal Grampo	Modelo:
Descrição: PREGO 11/2X15			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Metal Grampo	Modelo:
Descrição: PREGO 2.1/2X12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Belgo	Modelo:
Descrição: PREGO 3/4X17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 15	Unidade: LT	Marca: Verbras	Modelo:
Descrição: SELADORA P/MADEIRA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 960,00
Item: 16	Unidade: LT	Marca: Soltex	Modelo:
Descrição: SOLVENTE 900ML			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 840,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

<b>Item:</b> 17	Unidade: GL	Marca: Verbras	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO C/3.600L				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 32,00		<b>Valor Total:</b> 1.920,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: GL	Marca: Sbras	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX BRANCA C/3.600L				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 780,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: Skil	Modelo:	
Descrição: FURADEIRA 3/8				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 150,00		<b>Valor Total:</b> 300,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: Kala	Modelo:	
Descrição: DISCO SERRA VIDIA 180MM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 60,00		<b>Valor Total:</b> 120,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: LIXAS LONADAS 36				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 2,20		<b>Valor Total:</b> 330,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:	
Descrição: LIXAS P/MADEIRA 150				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 0,44		<b>Valor Total:</b> 66,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE				
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 2,50		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: Prosafet	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 4,00		<b>Valor Total:</b> 24,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: Worker	Modelo:	
Descrição: MASCARÁ P/PINTURA COM 02 FILTROS				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 50,00		<b>Valor Total:</b> 250,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: WS	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO DE GANCHO				
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 0,25		<b>Valor Total:</b> 5,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: VARA	Marca: Aco Cearense	Modelo:	
Descrição: BARRA CHATA 3/4 X 1/8				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 540,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: Pratik	Modelo:	
Descrição: SPRAY DOURADO				
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.:</b> 7,00		<b>Valor Total:</b> 630,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	017 26.415.443/0001-37	87.253,80	45.899,00	Sim
2 LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE	014 03.878.934/0001-19	71.346,95	46.000,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

02/10/2019 14:37:15	PUBLICADO
04/10/2019 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
17/10/2019 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
17/10/2019 09:00:10	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

17/10/2019 09:00:10	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	71.346,95
17/10/2019 09:00:10	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	87.253,80
17/10/2019 09:00:16	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lote entrará em TEMPO RANDÔMICO em 5 minutos.			
17/10/2019 09:00:16	PRÉ-RANDÔMICO		
17/10/2019 09:05:16	TEMPO RANDÔMICO		
17/10/2019 09:09:05	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	70.000,00
17/10/2019 09:16:27	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	68.500,00
17/10/2019 09:16:47	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	66.400,00
17/10/2019 09:17:10	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	66.000,00
17/10/2019 09:17:21	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	62.600,00
17/10/2019 09:17:37	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	62.500,00
17/10/2019 09:17:50	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	59.100,00
17/10/2019 09:18:03	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	59.000,00
17/10/2019 09:18:12	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	55.100,00
17/10/2019 09:18:19	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	55.000,00
17/10/2019 09:18:36	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	52.100,00
17/10/2019 09:18:51	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	52.000,00
17/10/2019 09:19:11	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	49.100,00
17/10/2019 09:19:18	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	49.000,00
17/10/2019 09:19:33	LANCE	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA	46.000,00
17/10/2019 09:19:50	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	45.900,00
17/10/2019 09:28:17	HABILITAÇÃO		
17/10/2019 09:28:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é FACIL CONSTRUÇÕES LTDA			
17/10/2019 10:35:37	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/10/2019 10:50:37	EM ADJUDICAÇÃO		
17/10/2019 17:55:44	LANCE	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	45.899,00
17/10/2019 16:23:15	ADJUDICADO		

*[Handwritten marks and signatures]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO DEBORA RIBEIRO BARROS

\_\_\_\_\_  
SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.007/2019  
Processo Administrativo Nº 15.007/2019-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 02/10/2019 14:37:16

				TOTAL DO PROCESSO:	45.899,00
<b>FACIL CONSTRUÇÕES LTDA</b>				<b>26.415.443/0001-37</b>	<b>45.899,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 017		45.899,00	Total: 45.899,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mil Madeira	Modelo:		
Descrição: COMPENSADO 10MM					
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.: 75,00</b>			Total Item: 13.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Mil Madeira	Modelo:		
Descrição: COMPENSADO 4MM					
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.: 43,00</b>			Total Item: 8.170,00
Item: 3	Unidade: MET	Marca: Mil Madeira	Modelo:		
Descrição: CAIBRO REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE					
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.: 3,00</b>			Total Item: 9.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Cascorez	Modelo:		
Descrição: COLA BRANCA P/MADEIRA 1L					
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 15,00</b>			Total Item: 1.350,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Norcola	Modelo:		
Descrição: ADESIVO CONTATO 700G					
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 22,00</b>			Total Item: 1.320,00
Item: 6	Unidade: LATÃO	Marca: Sbras	Modelo:		
Descrição: TINTA TEXTURA 27KG					
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.: 47,00</b>			Total Item: 799,00
Item: 7	Unidade: GL	Marca: Verbras	Modelo:		
Descrição: VERNIZ MOGNO					
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 45,00</b>			Total Item: 4.050,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: Metal Grampo	Modelo:		
Descrição: TAXA P/SAPATO Nº 03					
Quantidade: 65		<b>Valor Unit.: 2,00</b>			Total Item: 130,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Ciser	Modelo:		
Descrição: PARAFUSO 4,0 X 22					
Quantidade: 900		<b>Valor Unit.: 0,15</b>			Total Item: 135,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Arcerlomital	Modelo:		

✓



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: PREGO 1.1/2X13			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Arcerlomital	Modelo:
Descrição: PREGO 1X15			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Metal Grampo	Modelo:
Descrição: PREGO 11/2X15			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Metal Grampo	Modelo:
Descrição: PREGO 2.1/2X12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: Belgo	Modelo:
Descrição: PREGO 3/4X17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 180,00	
Item: 15	Unidade: LT	Marca: Verbras	Modelo:
Descrição: SELADORA P/MADEIRA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 960,00	
Item: 16	Unidade: LT	Marca: Soltex	Modelo:
Descrição: SOLVENTE 900ML			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 840,00	
Item: 17	Unidade: GL	Marca: Verbras	Modelo:
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO C/3.600L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 32,00	Total Item: 1.920,00	
Item: 18	Unidade: GL	Marca: Sbras	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX BRANCA C/3.600L			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 780,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Skil	Modelo:
Descrição: FURADEIRA 3/8			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 300,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Kala	Modelo:
Descrição: DISCO SERRA VIDIA 180MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 120,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: LIXAS LONADAS 36			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 330,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: LIXAS P/MADEIRA 150			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 66,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:
Descrição: FITA CREPE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 100,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Prosafet	Modelo:
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 24,00	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Worker	Modelo:
Descrição: MASCARÁ P/PINTURA COM 02 FILTROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 250,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: WS	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE GANCHO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,25	Total Item: 5,00	
Item: 27	Unidade: VARA	Marca: Aco Cearense	Modelo:
Descrição: BARRA CHATA 3/4 X 1/8			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 540,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Pratik	Modelo:
Descrição: SPRAY DOURADO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 630,00	

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO DO PREGÃO DEBORA RIBEIRO BARROS

\_\_\_\_\_  
SUPORTE AO PREGOEIRO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA



## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à ADJUDICAÇÃO, do Pregão Eletrônico nº 15.007/2019-PERP, procedido pela **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL** do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 21 de outubro de 2019.

**MAX RONNY PINHEIRO**  
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

**RELATÓRIO DE LANCES**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.007/2019**  
Processo Administrativo Nº 15.007/2019-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 02/10/2019 14:37:16

17/10/2019 09:19:33	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	46,000.00
17/10/2019 09:19:50	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	45,900.00
17/10/2019 17:55:44	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	45,899.00

**LOTE 1 - LOTE 1**

17/10/2019 09:00:10	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	71,346.95
17/10/2019 09:00:10	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	87,253.80
17/10/2019 09:09:05	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	70,000.00
17/10/2019 09:16:27	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	68,500.00
17/10/2019 09:16:47	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	66,400.00
17/10/2019 09:17:10	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	66,000.00
17/10/2019 09:17:21	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	62,600.00
17/10/2019 09:17:37	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	62,500.00
17/10/2019 09:17:50	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	59,100.00
17/10/2019 09:18:03	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	59,000.00
17/10/2019 09:18:12	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	55,100.00
17/10/2019 09:18:19	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	55,000.00
17/10/2019 09:18:36	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	52,100.00
17/10/2019 09:18:51	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	52,000.00
17/10/2019 09:19:11	LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	VÁLIDO	49,100.00
17/10/2019 09:19:18	FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	VÁLIDO	49,000.00

r

r



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.007/2019  
Processo Administrativo Nº 15.007/2019-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 02/10/2019 14:37:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/10/2019 16:25:14  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: COMPENSADO 10MM				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 13.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: COMPENSADO 4MM				
Quantidade: 190		Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 8.170,00
Item: 3	Unidade: MET	Marca: Mil Madeira	Modelo:	
Descrição: CAIBRO REFORÇADO DE PRIMEIRA QUALIDADE				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Cascorez	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA P/MADEIRA 1L				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.350,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Norcola	Modelo:	
Descrição: ADESIVO CONTATO 700G				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 6	Unidade: LATÃO	Marca: Sbras	Modelo:	
Descrição: TINTA TEXTURA 27KG				
Quantidade: 17		Valor Unit.: 47,00		Valor Total: 799,00
Item: 7	Unidade: GL	Marca: Verbras	Modelo:	
Descrição: VERNIZ MOGNO				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 4.050,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: Metal Grampo	Modelo:	
Descrição: TAXA P/SAPATO Nº 03				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 130,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Ciser	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO 4,0 X 22				
Quantidade: 900		Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 135,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Arcerlomital	Modelo:	
Descrição: PREGO 1.1/2X13				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Arcerlomital	Modelo:	
Descrição: PREGO 1X15				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Metal Grampo	Modelo:	
Descrição: PREGO 11/2X15				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: Metal Grampo	Modelo:	
Descrição: PREGO 2.1/2X12				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 14	Unidade: KG	Marca: Belgo	Modelo:	
Descrição: PREGO 3/4X17				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 15	Unidade: LT	Marca: Verbras	Modelo:	
Descrição: SELADORA P/MADEIRA				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 960,00
Item: 16	Unidade: LT	Marca: Soltex	Modelo:	
Descrição: SOLVENTE 900ML				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 840,00
Item: 17	Unidade: GL	Marca: Verbras	Modelo:	
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO C/3.600L				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 18	Unidade: GL	Marca: Sbras	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX BRANCA C/3.600L				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 780,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Skil	Modelo:	
Descrição: FURADEIRA 3/8				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 300,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Kala	Modelo:	
Descrição: DISCO SERRA VIDIA 180MM				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 120,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: LIXAS LONADAS 36				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 330,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:	
Descrição: LIXAS P/MADEIRA 150				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 66,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo:	
Descrição: FITA CREPE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 100,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Prosafet	Modelo:	
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 24,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Worker	Modelo:	
Descrição: MASCARÁ P/PINTURA COM 02 FILTROS				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 250,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: WS	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO DE GANCHO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 5,00
Item: 27	Unidade: VARA	Marca: Aco Cearense	Modelo:	
Descrição: BARRA CHATA 3/4 X 1/8				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 540,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Pratik	Modelo:	
Descrição: SPRAY DOURADO				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 630,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FACIL CONSTRUÇÕES LTDA	017 26.415.443/0001-37	87.253,80	45.899,00	Sim
2 LAMORYM DEPOSITO DE MATERIAL DE	014 03.878.934/0001-19	71.346,95	46.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: ANA STEPÂNIA LEITE LEITÃO



## CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**CERTIFICO**, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Termo referente à HOMOLOGAÇÃO, do Pregão Eletrônico nº 15.007/2019-PERP, procedido pela **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL** do Município de Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 21 de outubro de 2019.

---

**ANA STEFANIA LEITE LEITÃO**  
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL